PAGE
2

	[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2025                                  г. Норильск                                    № 332
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                        от 12.02.2013 № 49

В целях уточнения Перечня муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 49 (далее – Перечень), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «В сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности» Перечня:

1.1.1. Пункт 40 Перечня изложить в следующей редакции:

«

	40
	Выдача заверенных копий документов (ордер, выписка из протокола жилищной комиссии муниципального образования город Норильск, договор социального найма жилого помещения, договор найма специализированного жилого помещения, договор найма жилого помещения коммерческого использования, договор аренды жилого помещения, договор передачи жилого помещения в безвозмездное пользование, договор передачи жилого помещения в собственность, договор безвозмездной передачи приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность)
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

».

1.1.2. Дополнить новыми пунктами 74 - 83 следующего содержания:

«

	74
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма жилых помещений коммерческого использования
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	75
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма жилого помещения в муниципальном общежитии
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	76
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	77
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма служебных жилых помещений
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	78
	Обмен жилых помещений при изъятии земельного участка для муниципальных нужд, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	79
	Заключение соглашения о порядке и условиях выплаты материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	80
	Приемка выполненных работ и выплата материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	81
	Принятие решения о согласовании вселения граждан в качестве постоянно проживающих с нанимателем в жилое помещение, предоставленное по договору найма жилого помещения коммерческого использования
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	82
	Включение в список молодых семей-участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году по муниципальному образованию город Норильск
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	83
	Выдача молодым семьям-участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

».

1.2. Пункт 2 раздела 6 «В области переселения из района Крайнего Севера» Перечня исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
И.о. Главы города Норильска

                                             Н.А. Тимофеев
Демидов Кирилл Александрович
43 70 30